MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS RURAL DE MARABÁ

ERRATA Nº 02 DO EDITAL Nº 010/2022 - CRONOGRAMA ALTERADO

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, Campus Rural de Marabá

(CRMB), por meio da Direção Geral, da Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Tecnológica, e do Departamento de Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a Errata nº 02 do Edital nº 010/2022.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Divulgação e Publicação do edital no site do IFPA Campus 16/08/2022

Período de Impugnação do Edital  17/08/2022

Período de inscrição 19/08/2022 a 24/10/2022

Resultado das inscrições homologadas 25/10/2022

Prazo para interposição de recurso  26/10/2022

Publicação das homologações das inscrições (pós recurso) 27/10/2022

Realização da fase 1 – Análise do Pré-projeto 28/10/22 a 03/11/2022

Resultado preliminar da fase 1
04/11/2022

Prazo para interposição de recurso
05/11/2022

Resultado Final
07/11/2022

Matrícula 08 e 18/11/2022

Chamada de Repescagem (se houver) 21/11/ 2022

Matrícula dos candidatos chamados na repescagem (se houver) 22/11/2022 a 25/11/2022

Início das aulas 09/01/2023

MARABÁ-PA, 13 de outubro de 2022.

Manuel Fábio Matos Barros

Diretor Geral do CRMB

Port. n° 1752/2019 Reitoria DOU 02/08/2019

		2022-10-13T19:57:02-0300
	MANUEL FABIO MATOS BARROS:48089915272